

Lakiosasto

17.11.1999

Työeläkelaitoksille

## LAKIEHDOTUS SUOMEEN LÄHETETTYJEN TYÖNTEKIJÖIDEN TYÖEHDOSTA

**Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi lähetetyistä työntekijöistä sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi (HE 138/1999 vp)**

### 1 ESITYKSEN KESKEINEN SISÄLTÖ

Eduskunnalle annettiin 29.10.1999 hallituksen esitys laiksi lähetetyistä työntekijöistä. Lailla on tarkoitus toteuttaa Suomessa vuonna 1996 hyväksytty lähetettyjä työntekijöitä koskeva EY-direktiivi (96/71/ETY).

Esitys koskee Suomeen tilapäisesti työskentelemään lähetettyjen työntekijöiden työsuhteessa sovellettavia Suomen lain säännöksiä. Ehdotuksen mukaan lain piiriin kuuluvat Euroopan unionin (EU) jäsenvaltioiden ohella EU:n ulkopuolisista maista Suomeen lähetetyt työntekijät. Vaikka tällaisessa työsopimuksessa muutoin sovellettaisiinkin vieraan valtion lakia, niin tiettyjä Suomen lain säännöksiä sovelletaan siltä osin, kuin ne ovat työntekijän kannalta edullisempia.

Ehdotetun lain piiriin kuuluvat työaika, vuosilomaa, palkan määräytymistä ja perhe-vapaita koskevat Suomen lakien sekä yleissitovien työehtosopimusten määräykset (työehtoja ja -oloja koskevat säännökset). Kuitenkin esimerkiksi työturvallisuutta ja työterveyshuoltoa sekä nuorten työntekijöiden suojelua koskevien lakien osalta Suomen lainsäädäntö tulee aina sovellettavaksi.

Ehdotetun uuden lain noudattamista valvoisivat työsuojeluviranomaiset. Tasa-arvoa koskevien säännösten osalta valvonta kuuluisi kuitenkin tasa-arvovaltuutetulle ja tasa-arvolautakunnalle.

### Voimaantulo

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian sen jälkeen, kun ne on hyväksytty ja vahvistettu.

Lakiosasto

17.11.1999

2

## VAIKUTUKSET TYÖELÄKEJÄRJESTELMÄÄN

Ehdotetulla lailla lähetetyistä työntekijöistä ei ole vaikutusta työeläkejärjestelmään. Uusi laki koskee vain työoikeuden, ei sosiaaliturvan alaan kuuluvia kysymyksiä.

Edellä mainitun direktiivin (96/71/ETY) johdanto-osassa todetaan, että sosiaaliturvaa ja siihen liittyviä maksuja sääntelee neuvoston asetus 1408/71/ETY. Tästä sosiaaliturva-asetuksesta johtuvia tehtäviä hoitaa sosiaali- ja terveysministeriön määräämässä laajuudessa Eläketurvakeskus (TEL 14 §). Se muun muassa myöntää Suomesta ulkomaille lähetettäville työntekijöille ns. lähetetyn työntekijän todistukset. Tähän Eläketurvakeskuksen tehtävään ei direktiivillä ole vaikutusta.

3

## ESITYSTEN TILAAMINEN

Hallituksen esitys laiksi lähetetyistä työntekijöistä sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi löytyy eduskunnan internet-sivuilta. Sitä voi myös tilata Oy Edita Ab:sta, puhelin (09) 5660 566.

ELÄKETURVAKESKUS

  
Helena Tapio

  
Riitta Korpiluoma